

کارون آنلاین
Karoun Online

نوید نیوز
پایگاه

شانا

فردوس
فردوسی

پایگاه خبری شوشان

خبرگزاری پانا



پانگاه خبرنگاران
بزرگترین خبرگزاری فارسی زبان دنیا

استان خوزستان
جهاد

اکسپرس پرس
پایگاه خبری تحلیلی خوزستان



خبرگزاری فارس

خبرگزاری ما

دانشگاه از نگاه

IRNA
Islamic Republic News Agency

هماپرس
پایگاه خبری تحلیلی خوزستان

کارون پرس
پایگاه خبری تحلیلی خوزستان
پیک خبر تازه بخوان

اپلینا
خبرگزاری کار ایران

خبرگزاری آریا

خبرگزاری پیک

رؤیای عمود
دانشگاه شهید چمران اهواز

تپهستان

پایگاه خبری تحلیلی
آرانیوز
NEWS

بولتن



یکشنبه / ۲۴ اردیبهشت ۱۴۰۲ / ۰۸:۱۱ - کد خبر: ۱۴۰۲۰۲۴۱۵۱۱۹

تمدید مهلت پذیرش دکتری بدون آزمون دانشگاه شهید چمران اهواز

ایسنا/خوزستان مهلت ارسال مدارک برای پذیرش بدون آزمون دکترای تخصصی ۱۴۰۲ دانشگاه شهید چمران اهواز تمدید شد.

به گزارش ایسنا، بر اساس اطلاعیه دفتر حفظ و هدایت استعدادهای درخشان دانشگاه شهید چمران اهواز، این دفتر فرصتی برای تکمیل مدارک متقاضیان پذیرش بدون آزمون دکترای تخصصی ۱۴۰۲ در نظر گرفته است.

متقاضیان می‌توانند مدارک مورد نیاز را تا ۳۰ اردیبهشت‌ماه صرفاً از طریق پست الکترونیکی به نشانی estedadscu@scu.ac.ir ارسال کنند.

با توجه به الزامی بودن ارائه فعالیت‌های پژوهشی مستند، آن دسته از داوطلبانی که به هر دلیل مقالات چاپ شده در مجلات و یا مقالات پذیرش شده خود را در قالب مجله مربوطه ارسال نکرده‌اند، باید نسبت به ارسال آن در مهلت مقرر اقدام کنند.

مهلت تعیین شده به هیچ عنوان تمدید نخواهد شد و به مدارک ارسال شده پس از تاریخ اعلام شده ترتیب اثر داده نمی‌شود.



کد خبر: ۱۰۷۴۹۹۱ - تاریخ انتشار: ۰۸:۵۱ - ۲۴ اردیبهشت ۱۴۰۲

در گفتگو با دانشجو مطرح شد

راه اندازی مرکز «خانه اندیشه» در دانشگاه شهید چمران اهواز / اصل «گفتگو» در دانشگاه موضوعیت دارد

مرکز خانه اندیشه دانشگاه شهید چمران اهواز با حضور دانشجویان این دانشگاه و حمایت گروهی از اساتید دانشگاه تشکیل شد.

به گزارش خبرنگار استان‌ها خبرگزاری دانشجویان، مرکز خانه اندیشه دانشگاه شهید چمران اهواز با حضور دانشجویان این دانشگاه و حمایت گروهی از اساتید دانشگاه تشکیل شد.

با توجه به اهمیت گفتگو در فضای دانشگاهی و تأکیدات مقام معظم رهبری بر ایجاد کرسی‌های آزاداندیشی در دانشگاه‌ها طرح مرکز «خانه اندیشه» با محوریت دانشجویان دانشگاه شهید چمران اهواز برای اولین بار در این دانشگاه راه اندازی شد.

به بهانه این اتفاق به سراغ حجت الاسلام مهدی تریفی، استادیار گروه معارف دانشگاه شهید چمران اهواز رفتیم تا درباره فعالیت مرکز «خانه اندیشه» با ایشان به گفتگو بنشینیم:

حجت الاسلام مهدی تریفی، عضو هیئت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز در گفتگو با خبرنگار خبرگزاری دانشجویان درباره تشکیل خانه اندیشه در دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: من خانه اندیشه را به مجموعه‌ای از جلسات محدود نمیکنم بلکه خانه اندیشه بستری برای آزاداندیشی در دانشگاه است و اصل این است که بچه‌ها با احساس امنیت و آرامش یک جایی را از خودشان بدانند و در آنجا با همکاری یکدیگر موقعیتی را فراهم کنند و با همدیگر گفتگو یا مناظره کنند.

وی افزود: در این بستر دانشجویان در بستر و موضوعی که خودشان نیاز می‌بینند در قالب‌های مختلف گفتگو کنند و طبیعتاً از حیث موضوعات و شکل کار محدودیتی ندارد.

عضو هیئت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز بیان کرد: حتی برای طراحی می‌خواهیم از دانشجویان معماری دعوت کنیم که طراحی داشته باشند و خود فضا هم متفاوت و متنوع باشد.

حجت الاسلام مهدی ترتیفی عنوان کرد: دقیقا میخواهیم این فضا اسم خانه را به خود بگیرد، چون در خانه افراد به شکل‌های مختلفی با هم صحبت می‌کنند و ما قصد داریم در خانه اندیشه علاوه بر گفتگو محتواهایی را هم تولید کنیم و در عین حال احساس امنیت و آرامش در این فضا به وجود بیاید.

ترتیفی ادامه داد: برای اینکه این اتفاق بیفتد با برخی از اساتید صحبت کردیم که از این حرکت حمایت کنند و نقش حمایتگری اساتید در این مجموعه بسیار پررنگ است.

استادیار گروه معارف دانشگاه شهید چمران اهواز اظهار کرد: در ایده اسلامی محیط خانه هم یک سازمان است، ولی این ارتباط براساس محبت، دوستی، اعتماد و همکاری است و اینجوری نیست که شخصی بخواهد فقط در ازای دریافت حقوق کار کند و در خانه اندیشه این معانی مطرح نیست.

وی افزود: محوریت اجرای این طرح دانشجویان دانشگاه شهید چمران اهواز هستند و البته چه بسا در برخی از موارد از دانشگاه‌های دیگر هم در برنامه حاضر شوند، اما برگزارکننده برنامه‌ها دانشجویان دانشگاه شهید چمران اهواز هستند.

عضو هیئت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز تصریح کرد: حدود هشت ماه است که جمع اساتید با هم درباره این موضوع جلسه می‌گذارند و هر هفته جلسات همفکری برقرار است و سرجمع به این موضوع رسیدیم که اساسنامه‌ای نوشته شود و طبق این اساسنامه گام‌های بعدی کار هم دانشجویان تعریف کنند و دانشجویان با تعریف کار گروه‌هایی فعالیت کنند و ما هم به عنوان شورای اساتید خانه اندیشه از این فعالیت‌ها حمایت می‌کنیم.

حجت الاسلام مهدی ترتیفی، استادیار گروه معارف دانشگاه شهید چمران اهواز در پایان گفت: پس از جلسات و همفکری‌های بسیار به این نتیجه رسیدیم که گفتگو میتواند برای گفتگو باشد یعنی خود گفتگو برای ما موضوعیت دارد برخلاف عرفی که در جامعه وجود دارد و گفتگو را برای اقناع افراد ضروری می‌داند.



سه‌شنبه / ۲۶ اردیبهشت ۱۴۰۲ / ۱۳:۰۶ - کد خبر: ۱۴۰۲۰۲۲۶۱۶۷۶۴

سرآمدان آموزشی دانشگاه شهید چمران اهواز تقدیر شدند

ایسنا/خوزستان رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز آموزش را رکن اساسی در آموزش عالی کشور دانست و تاکید کرد: هم‌زمان با رشد و پویایی حوزه‌ی آموزش نباید از دیگر حوزه‌ها از جمله پژوهش و فناوری غافل بود.

دکتر علی محمد آخوندعلی در آیین تجلیل از سرآمدان آموزشی دانشگاه شهید چمران اهواز که در تالار اجتماعات حوزه ریاست دانشگاه برگزار شد، با تبریک معرفی شماری از اعضای هیئت علمی این دانشگاه به عنوان برگزیده آموزشی از تلاش و خدمت‌رسانی استادان پیشکسوت این دانشگاه در امر آموزش و معلمی تقدیر کرد.

به گزارش ایسنا، وی افزود: این نشست به منظور تجلیل از اعضای هیئت علمی و یاوران علمی دانشگاه شهید چمران اهواز در حوزه آموزش برگزار می‌شود که در یک سال گذشته از همه توان خود برای خدمت‌رسانی به دانشگاه و دانشجویان بهره گرفته‌اند.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز در بخش دیگری از صحبت‌های خود با اشاره به بازگشایی مراکز آموزشی پس از همه‌گیری بیماری کرونا، گفت: حضور دوباره دانشجویان در کلاس‌های درس مرهون همت و تلاش مجموعه این دانشگاه است که توانستند فضاهای آموزشی، آزمایشگاهی، خوابگاهی و... را برای حضور دانشجویان فراهم کنند.

آخوندعلی در بخش دیگری از صحبت‌های خود اشاره کرد: دکتر زلفی گل وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در آخرین نشست با روسای دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی کشور بر لزوم توجه ویژه به سرآمدی آموزش تاکید کردند؛ هر کدام از اعضای هیئت علمی دانشگاه دارای تخصصی است که باید از این تخصص در راستای حل معضلات جامعه استفاده شود.

وی در ادامه از حضور اعضای هیئت علمی جوان در میان سرآمدان آموزشی دانشگاه شهید چمران اهواز ابراز خرسندی کرد.

آخوندعلی با اشاره به وضعیت اعتبارات دانشگاه شهید چمران اهواز در سال گذشته، اظهار کرد: خوشبختانه با تلاش مجموعه مدیریتی این دانشگاه توانستیم در سال گذشته بخشی از دیون را تصفیه کنیم و ۱۸ و نیم درصد نیز به اعتبارات پایه‌ی دانشگاه شهید چمران اهواز افزوده شده است.

***ایجاد تغییرات در سیاست‌های آموزش عالی کشور**

دکتر رحیم بیغان معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اهواز نیز در این نشست با قدردانی از همه دانشگاهیان برای همراهی در بازگشایی دوباره دانشگاه در سال تحصیلی گذشته، گفت: برخی از دانشگاه‌های استان در ابتدا آمادگی برگزاری کلاس‌های حضوری را نداشتند اما پس از ایستادگی دانشگاه شهید چمران اهواز برای انجام



این امر این دانشگاه‌ها نیز تلاش خود را برای حضوری کردن کلاس‌ها انجام دادند و سال تحصیلی گذشته در استان خوزستان برای همه دانشجویان به صورت حضوری برگزار شد.

وی افزود: خوشبختانه امروز در دانشگاه شهید چمران اهواز در موقعیتی هستیم که همه مشکلات حل شده است و بحران‌هایی از جمله آغاز سال تحصیلی پس از همه‌گیری بیماری کرونا، مشکلات اعتباری، بازسازی و بهسازی فضاهایی دانشگاهی و... را با همدلی جامعه دانشگاهی پشت سر گذاشته‌ایم.

معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اهواز از ایجاد برخی تغییرات در سیاست‌های آموزش عالی کشور خبر داد و گفت: در گذشته سیاست اصلی وزارت علوم رشد کمی بود و این مسئله براساس نیاز و تقاضا برای ادامه تحصیل بوده است. از سوی دیگر نیز بودجه دانشگاه‌ها براساس برون‌داده‌های علمی و سرانه دانشجویی تعیین می‌شد و دانشگاه‌ها به دنبال رشد کمی بودند.

پیغان ادامه داد: در حال حاضر وزارت علوم، تحقیقات و فناوری به دنبال اجرایی کردن سیاست «افزایش کیفیت» است و دانشگاه شهید چمران اهواز نیز ناگزیر به برنامه‌ریزی در این زمینه است.

وی بیان کرد: ایجاد رشته‌هایی با هدف رشد اقتصادی کشور و منطقه، توجه به رسالت فرهنگی و اجتماعی، جامعه‌ی دانش‌بنیان و افزایش کارایی در آموزش، نوآوری و خلاقیت با ایجاد رشته‌های میان رشته‌ای و علوم تاثیرگذار در جامعه، کارآفرینی و حل مشکل اشتغال جوانان از دیگر سیاست‌هایی است که وزارت عتف به دنبال اجرایی کردن آن است.

*اعضای هیئت علمی در مقابل عمر دانشجویان مسئول هستند

دکتر محمدعلی فیروزی عضو هیئت علمی دانشکده ادبیات و علوم انسانی دانشگاه شهید چمران اهواز نیز در این آیین، بیان کرد: آموزش سنگ بنای پژوهش است و مقام معظم رهبری نیز همواره در سخنان خود بر لزوم شاگردپروری تاکید کرده‌اند.

وی افزود: اعتبار عضو هیئت علمی به معنای است؛ در بسیاری از سازمان‌ها افراد پس از پایان مدیریت به پست و مدیریت دیگر منصوب و یا منتقل می‌شوند اما دانشگاه تنها نهادی است که پس از افراد پس از پایان دوران مدیریت دوباره به دانشگاه بازمی‌گردند و آموزش و معملی را از سر می‌گیرند.

عضو هیئت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان اینکه اعضای هیئت علمی در مقابل عمر جوانان و دانشجویان مسئول هستند، گفت: جوانان نباید با ناامیدی از دانشگاه دانش‌آموخته شوند و وظیفه داریم جوانان را به ساختن آینده‌ی کشور امیدوار کنیم زیرا جوانان نعمت‌های جامعه هستند و باید قدر آنان را بدانیم.

بنا بر اعلام دانشگاه شهید چمران اهواز، در پایان این آیین از سرآمدان آموزشی دانشگاه شهید چمران اهواز در سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۴۰۱ تقدیر به عمل آمد.

کد خبر: ۱۶۸۷۱۲- جمعه، ۲۹ اردیبهشت ۱۴۰۲ - ۰۳:۰۱

مسئول اداره رفاه دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز:

دانشجویان کارشناسی ارشد حداکثر تا دو بار می‌توانند از وام ضروری استفاده کنند

خوزنا-نصیبه حیدری- حسن شهبازی، مسئول اداره رفاه دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز در پاسخ به سوال خبرنگار ما در خصوص آغاز ثبت‌نام وام دانشجویی گفت: دانشجویان متقاضی وام می‌توانند برای ثبت‌نام تا ۳۱ اردیبهشت‌ماه به صندوق رفاه دانشجویی به نشانی <https://swf.ir/fa> مراجعه کنند.

حسن شهبازی ادامه داد: دانشجویان در هر نیمسال می‌توانند از انواع وام تحصیلی شامل وام ضروری، ودیعه مسکن متاهلی و مازاد شهریه تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی استفاده کنند.

مسئول اداره رفاه دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز در پایان به خبرنگار ما گفت: دانشجویان دوره کاردانی، کارشناسی ناپیوسته و کارشناسی ارشد حداکثر تا دو بار می‌توانند از وام ضروری استفاده کنند. دانشجویان کارشناسی پیوسته و دکترای ناپیوسته حداکثر سه بار و دانشجویان دکترای حرفه‌ای و دکترای پیوسته حداکثر چهار بار می‌توانند برای دریافت وام ضروری اقدام کنند.



شنبه / ۳۰ اردیبهشت ۱۴۰۲ / ۰۷:۳۲ - کد خبر: ۱۴۰۲۰۲۳۰۱۸۷۲۹

۹ خرداد، پایان رسمی کلاس‌های درس دانشگاه شهید چمران اهواز

ایسنا/خوزستان بر اساس تقویم دانشگاه شهید چمران اهواز ۹ خردادماه پایان رسمی کلاس‌های درس این دانشگاه اعلام شده است.

به گزارش ایسنا، بر اساس تقویم نیم‌سال دوم ۱۴۰۱-۱۴۰۲ معاونت آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اهواز، ارسال درخواست تمدید سنوات دانشجویان تحصیلات تکمیلی از سوی دانشکده از ۲۱ خردادماه تا ۲۸ خردادماه امکان‌پذیر است.

امتحانات عملی از شنبه ۶ خردادماه آغاز می‌شوند و تا سه‌شنبه ۹ خردادماه ادامه دارند. پایان کلاس‌ها و سال تحصیلی نیز رسماً روز ۹ خردادماه خواهد بود.

بر این اساس، آزمون‌های کتبی پایان نیم‌سال دوم از روز چهارشنبه ۱۰ خردادماه آغاز می‌شود و تا چهارشنبه ۳۱ خردادماه به پایان می‌رسند.

آخرین مهلت دفاع از پایان‌نامه و یا رساله در نیم‌سال دوم تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲، از شنبه ۱۱ شهریورماه تا پنجشنبه ۳۰ شهریورماه خواهد بود.





کد خبر: ۳۸۵۵۰۹۳ - تاریخ انتشار: ۳۰ اردیبهشت ۱۴۰۲ - ۰۹:۳۷

تمدید سنوات دانشجویان تحصیلات تکمیلی دانشگاه چمران تا ۲۸ خرداد

ارسال درخواست تمدید سنوات دانشجویان تحصیلات تکمیلی از سوی دانشگاه شهید چمران اهواز از ۲۱ خردادماه تا ۲۸ خردادماه امکان پذیر است.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما استان خوزستان، بر اساس تقویم دانشگاه شهید چمران اهواز ۹ خردادماه پایان رسمی کلاس‌های درس این دانشگاه اعلام شده است.

بر اساس تقویم نیم‌سال دوم ۱۴۰۱-۱۴۰۲ معاونت آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اهواز، ارسال درخواست تمدید سنوات دانشجویان تحصیلات تکمیلی از سوی دانشکده از ۲۱ خردادماه تا ۲۸ خردادماه امکان پذیر است.

امتحانات عملی از شنبه ۶ خردادماه آغاز می‌شوند و تا سه‌شنبه ۹ خردادماه ادامه دارند. پایان کلاس‌ها و سال تحصیلی نیز رسماً روز ۹ خردادماه خواهد بود.

بر این اساس، آزمون‌های کتبی پایان نیم‌سال دوم از روز چهارشنبه ۱۰ خردادماه آغاز می‌شود و تا چهارشنبه ۳۱ خردادماه به پایان می‌رسند.

آخرین مهلت دفاع از پایان‌نامه و یا رساله در نیم‌سال دوم تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲، از شنبه ۱۱ شهریورماه تا پنجشنبه ۳۰ شهریورماه خواهد بود.





کد خبر: ۶۱۵۲۴۲- تاریخ انتشار: ۳۰ اردیبهشت ۱۴۰۲ - ۱۱:۲۵

برگزاری کارگاه آموزشی پروپوزال نویسی

انجمن‌های علمی دانشجویی جغرافیا و برنامه‌ریزی شهری و روانشناسی دانشگاه شهید چمران اهواز با همکاری انجمن جغرافیا و برنامه‌ریزی شهری ایران، کارگاه آموزشی «پروپوزال نویسی» را برگزار می‌کند.

به گزارش باشگاه دانشجویان ایران اکونومیست، این کارگاه شنبه ۳۰ اردیبهشت‌ماه ساعت ۱۲ الی ۱۶، نازنین حاجی‌پور - دانشجوی دکتری جغرافیا و برنامه‌ریزی شهری در تالار خلیج‌فارس دانشکده ادبیات و علوم انسانی دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می‌شود.

«انتخاب موضوع و ضرورت پژوهش»، «نوشتن مقاله»، «نوشتن بیان مساله»، «ضرورت و اهمیت پژوهش»، «هدف فرضیه و چارچوب نظری پژوهش»، «جامعه و نمونه»، «انواع روش‌های کمی»، «انواع روش‌های کیفی و روش‌های آمیخته»، «روش‌های گردآوری اطلاعات» و «نوآوری و کاربرد پژوهش» و «نوشتن منابع» از جمله موضوعات و سرفصل‌هایی است که در این کارگاه آموزش داده می‌شود.

علاقه‌مندان می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به لینک https://t.me/chamran_Psychology مراجعه کنند.





کد خبر: ۸۸۰۷۷-۳۰ اردیبهشت ۱۴۰۲ - ۱۷:۴۴

خبر مهم برای کنکوری‌ها درباره تاثیر سوابق تحصیلی

معاون امور آزمون‌های سازمان سنجش آموزش کشور گفت: میزان تاثیر قطعی سوابق تحصیلی آموزش و پرورش در سال ۱۴۰۲ فقط در پایه ۱۲ به میزان ۴۰ درصد است که بر اساس مصوبه شورای عالی انقلابی فرهنگی تعیین شده است.

معاون امور آزمون‌های سازمان سنجش آموزش کشور گفت: میزان تاثیر قطعی سوابق تحصیلی آموزش و پرورش در سال ۱۴۰۲ فقط در پایه ۱۲ به میزان ۴۰ درصد است که بر اساس مصوبه شورای عالی انقلابی فرهنگی تعیین شده است.

به گزارش عرشه آنلاین، حسن مروتی شنبه در حاشیه نشست مسئولان اجرایی حفاظت آزمون خوزستان در دانشگاه شهید چمران اهواز در جمع خبرنگاران اظهار کرد: میزان تاثیر سوابق تحصیلی (نمرات امتحانات نهایی دوره متوسطه) در فرآیند سنجش بر اساس مصوبه شورای عالی انقلابی فرهنگی در سال ۱۴۰۳ فقط پایه ۱۲ به میزان ۵۰ درصد، در سال ۱۴۰۴ پایه‌های ۱۱ و ۱۲ به میزان ۶۰ درصد و در سال ۱۴۰۵ و بعد از آن ۶۰ درصد در پایه‌های ۱۰ و ۱۱ و ۱۲ در نظر گرفته می‌شود که ۱۰ درس دیپلم و چهار درس پیش دانشگاهی را شامل می‌شود.

وی افزود: با توجه به اینکه مجلس شورای اسلامی نظراتی بر این مصوبه دارد؛ قرار است شورای سنجش و پذیرش مجدد رویه‌های مربوط به اجرای این مصوبه را بررسی کند که نتیجه آن برای سال ۱۴۰۳ اعلام خواهد شد اما در حال حاضر، مطابق با مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی اقدام می‌شود.

مروتی با بیان اینکه سابقه تحصیلی داوطلبان به صورت قطعی در نمره کل نهایی اعمال می‌شود ادامه داد: منظور از سابقه تحصیلی نمرات دروس عمومی و تخصصی دوره دوم متوسطه، دیپلم و پیش دانشگاهی در نظام آموزشی قبلی هر رشته تحصیلی دوره متوسطه است که امتحانات آن مطابق اصول سنجش و اندازه‌گیری به طور استاندارد و کیفی توسط وزارت آموزش و پرورش به صورت سراسری و نهایی در سنوات مختلف (مطابق مصوبات شورای عالی آموزش و پرورش) برگزار شده باشد.

معاون امور آزمون‌های سازمان سنجش آموزش کشور نوبت دوم کنکور سراسری به منظور پذیرش مهرماه ۱۴۰۲ را در چهاردهم و پانزدهم تیرماه عنوان کرد و گفت: نتایج آزمون داوطلبان در صورت شرکت در نوبت اول مقایسه و نتیجه بالاتر ملاک قرار می‌گیرد و بعد از تاثیر سوابق آموزش و پرورش، رتبه بندی و انتخاب رشته صورت می‌گیرد.



وی در خصوص الکترونیکی شدن آزمون‌ها توضیح داد: طبق پیش بینی‌های صورت گرفته، آزمون‌ها باید از حالت کاغذی خارج و به صورت هوشمند برگزار شود.

هم اکنون دیگران می‌خوانند

معاون امور آزمون‌های سازمان سنجش آموزش کشور ادامه داد: با هدف تشکیل "بانک سوالات"، از تمام طراحان سوال دعوت می‌شود در سامانه "طراحان سوال" شرکت کرده تا سپس سوالات جمع‌آوری، پالایش و ممیزی شوند.

مروتنی تاکید کرد: این روش به صورت آزمایشی در چند نقطه کشور انجام شده و بعضی آزمون‌ها مانند زبان انگلیسی الکترونیکی انجام شده و امید است در سال‌های آینده تمام آزمون‌ها به صورت هوشمند برگزار شوند.

معاون امور آزمون‌های سازمان سنجش آموزش کشور در خصوص اقدامات لازم برای برگزاری کنکور گفت: اقدامات قبل از برگزاری کنکور شامل طراحی سوالات، مشخص کردن مکان‌های برگزاری آزمون، برنامه‌های حین برگزاری آزمون از جمله تمهیدات رابطن و مراقبان و پیشگیری از تقلب‌های احتمالی است.

به گفته وی، جمع‌آوری و قرائت پاسخنامه و همچنین اعلام نتایج استخراجی از جمله اقدامات بعد از برگزاری آزمون را شامل می‌شوند.

امروز نشستی به صورت کارگاه توجیهی با نمایندگان تام‌الاختیار برگزاری کنکور در سراسر استان برگزار و تبادل نظر شد.



کد خبر: ۳۸۵۶۰۴۵- تاریخ انتشار: ۳۰ اردیبهشت ۱۴۰۲ - ۲۱:۲۱

سلامت کنکور زمینه ساز شایسته گزینی دانشجویان است

رئیس شورای حفاظت آزمون سراسری در جمع مسئولان سازمان سنجش کشور بر ضرورت حفظ سلامت آزمون سراسری برای ورود شایستگان علمی به دانشگاهها تأکید کرد.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما و به نقل از روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور، قائم مقام رئیس سازمان سنجش امروز در نشست مسئولان سازمان سنجش آموزش کشور با عوامل اجرایی نوبت دوم آزمون سراسری سال ۱۴۰۲ استان خوزستان در دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به ضرورت حفظ و ارتقای سلامت آزمونهای سراسری گفت: ارتباط تنگاتنگی با دستگاههای انتظامی، امنیتی و ضابطین قضایی برقرار شده است تا سلامت نوبت دوم آزمون سراسری سال ۱۴۰۲ با هدف تحقق عدالت آموزشی به نحو شایسته‌ای تأمین شود.

محمدحسین حاجیلو با بیان اینکه همه حوزه‌های اصلی و فرعی برگزاری آزمون، به دستگاههای آشکارساز مجهز شده است، گفت: علاوه بر پیش‌بینی‌های لازم برای امنیت حوزه‌های امتحانی، رصد فضای مجازی به منظور برگزاری آزمونی امن و سالم از جمله اقدامات مهمی است که از مدت‌ها قبل پی‌گیری می‌شود تا داوطلبان بدون دغدغه در محیطی امن و سالم با هم رقابت کرده و اصل شایسته‌گزینی برای سنجش علمی داوطلبان ملاک پذیرش باشد.

همچنین معاون امور آزمونهای سازمان سنجش آموزش کشور در ادامه این نشست با اشاره به سابقه تأسیس سازمان سنجش آموزش کشور از سال ۱۳۴۸ گفت: سازمان سنجش سازمانی قدیمی در برگزاری آزمونهای علمی و با مأموریتی خطیر است و نمادی از اعتماد بین مردم است.

حسن مروتی با اشاره به فرایند برگزاری آزمون سراسری در سه بخش گفت: فرایند برگزاری آزمون سراسری به قبل، حین و بعد از برگزاری آزمون تقسیم می‌شود که هر مرحله نیاز به طراحی و تدوین شرایط و ضوابط اجرایی خاصی دارد و در این مقطع، بازدید مسئولان اجرایی از امکانات و شرایط حوزه‌های برگزاری آزمون حائز اهمیت است.

مرونی درباره چگونگی تأثیر قطعی سوابق تحصیلی در آزمون سراسری یادآور شد: در سال ۱۴۰۲ تأثیر سوابق تحصیلی که بر مبنای نمرات دروس سال دوازدهم نظام ۳-۳-۶ خواهد بود، ۴۰ درصد به صورت قطعی است و دروس عمومی در این بخش مؤثر خواهد بود و ۶۰ درصد نیز مربوط به آزمون است که شامل دروس اختصاصی است.

معاون امور آزمون‌های سنجش آموزش کشور با اشاره به آمار داوطلبان آزمون سراسری سال ۱۴۰۲، گفت: در نوبت دی ۹۷۷ هزار و ۴۶۰ داوطلب و در نوبت تیر یک میلیون و ۱۱۹ هزار و ۴۳۶ داوطلب در آزمون سراسری نام‌نویسی کردند که از این تعداد ۶۱ هزار و ۹۴۳ داوطلب در نوبت دی و ۶۸ هزار و ۹۱۰ داوطلب در نوبت تیر از استان خوزستان شرکت کرده‌اند.

مرونی در پایان یادآور شد: از استان خوزستان ۹۸ هزار و ۷۲۵ داوطلب در آزمون سراسری سال ۱۴۰۱ شرکت کردند که از این تعداد ۲۶۲۶۱ نفر در دانشگاه‌های سراسر کشور در رشته‌های با آزمون و صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی پذیرفته شدند.